令和２年５月１５日

保護者 様

藤枝明誠中学校・高等学校

校  長   塙   博

段階的な学校再開について（お知らせ）

日ごろは本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。

国の緊急事態宣言が一部の特別警戒都道府県を除き解除されることになりました。文部科学省

からは、学校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減しつつ、学校再開に向け段階

的に実施可能な教育活動を開始することが重要であるとの通知が出ています。これらを受け、本

校では下記のとおり、段階的に学校を再開することとしますのでお知らせします。

記

１ 休校について

   令和２年５月１８日（月）から５月２４日（日）まで

２ 登校日

感染防止対策を注意深く講じながら、午前中授業を実施します。（40分×４）また、今後も

授業内容を補うために授業配信を進めていきます。

中学生      ５月１８日(月)、２１日(木)、２２日(金)  8：30登校

高校 1年生    ５月１８日(月)、１９日(火)、２２日(金)  8：30登校

高校 2年生    ５月１９日(火)、２１日(木)、２２日(金)  8：30登校

高校 3年生    ５月１８日(月)、１９日(火)、２１日(木)  8：30登校

３ 自主学習について

生徒の居場所確保の観点と家庭の就業等の状況に配慮し、学校で自主学習を行うことを認

めます。なお、その実施にあたっては、学年教職員の確認のもと、生徒本人及び家族の健康

状態が直近２週間は良好であることを条件に、遅くとも午後３時 30分までとします。

４ 部活動について

原則自粛します。そのうえで、生徒の心身の健康を良好に保つため、また、本校では寮など

の限られた環境で生活する生徒もいることから、一定時間の自主練習を行うことを認めま

す。生徒本人及び家族の健康状態が直近２週間は良好であることを条件に、顧問の監督のも

と、安全に十分な注意を払い２～３時間程度行うこととし、遅くとも午後３時 30分までに

は終了とします。

５ その他

・急な変更がある場合もありますので週末にはホームページをご確認ください。

   ・参考資料を掲載しましたのでご覧ください。

臨時休業の実施に関するガイドライン（文部科学省）

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00010.html

新型コロナウイルスに関する Q&A（厚生労働省）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00

001.html

静岡県の感染状況（静岡県公式ホームページ）

https://www.pref.shizuoka.jp/kinkyu/covid-19-tyuumokujouhou.html

 担当 副校長(溝口)

 電話 054-635-8155

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html